СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КОЛЫБЕЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КРАСНОЗЕРСКОГО  РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого созыва

РЕШЕНИЕ
пятьдесят первой внеочередной сессии

от 27.02.2019 г.                     с. Колыбелька	                   №74

Об определении налоговых ставок, порядка и сроков уплаты земельного
[bookmark: bookmark0]налога с 2019 года.

В соответствии с Федеральным законом от 16.10.2003г. №131- ФЗ «Об общих принципах организация местного самоуправления в Российской Федерации, ст. 5 и cт.387 Налогового кодекса, федеральным законом от 02.12.2013 года № 334 - Ф3, руководствуясь Уставом Колыбельского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области, в целях приведения нормативно-правовых актов в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов Колыбельского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области РЕШИЛ:
1.Установить с 2019 года на территории Колыбельского сельсовета ставки земельного налога в соответствии с приложением.
2.Установить следующие порядок и сроки уплаты земельного налога:
2.1.Организеции уплачивают авансовые платежи и земельный налог равными долями в размере 1/4 суммы налога, подлежащей уплате за налоговый период до 01 мая, до 01 августа, до 01 ноября и до 06 февраля  года, следующего за истекшим налоговым периодом.
2.2.Физические лица на основании налогового уведомления, направленного налоговым органом, уплачивают земельный налог не позднее 01 декабря каждого года, следующего за период расчета налога.
2.3.Садоводческие некоммерческие организации вправе не исчислять и не уплачивать авансовые платежи по налогу в течение налогового периода.
3.От уплаты земельного налога полностью освобождаются:
-учреждения образования, здравоохранения, социального обслуживания населения;
-организации в отношении земель общего пользования с.Колыбелька;
-учреждения культуры, досуга и отдыха, физической культуры и спорта, туризма, спортивно-оздоровительной направленности;
-юридические лица, осуществляющие полномочия органов местного самоуправления, государственной власти и управления в отношении земельных участков, непосредственно используемых ими для осуществления, возложенных на эти органы функций;
-организации независимо от формы собственности, осуществляющие функции пожарной охраны в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ "О пожарной безопасности" в отношении земель, используемых для выполнения этих функций;
-организации в отношении земель, занятых жилищным фондом, находящимся в муниципальной собственности;
-Герои Советского Союза, Герои Российской Федерации, Герои Социалистического Труда и полные кавалеры орденов Славы, Трудовой Славы и "За службу Родине в Вооруженных силах СССР";
-инвалиды и участники Великой Отечественной войны, а также граждане, на которых законодательством распространены социальные гарантии и льготы участников Великой Отечественной войны;
-инвалиды I и II групп;
-физические лица, имеющие статус граждан, подвергшихся воздействию радиации в следствие катастрофы на Чернобыльской АЭС, в соответствии с Законом Российской Федерации " О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС", в соответствии с Федеральным законом от 26 ноября 1998 года № 175-ФЗ "О социальной защите граждан Российской Федерации, подвергшихся воздействию радиации вследствие аварии в 1957 году на производственном объединении "Маяк" и сбросов радиоактивных отходов в реку Теча" и в соответствии с Федеральным законом от 10 января 2002 года №2-ФЗ "О социальных гарантиях гражданам, подвергшимся радиационному воздействию вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне";
-граждане, владеющие земельными участками, расположенными на территории Колыбельского сельсовета, подверженной подтоплению грунтовыми водами, в случае невозможности использования указанных земельных участков по назначению.
4.Лица, указанные в п.5 ст.391 Налогового кодекса РФ, за исключением поименованных в п.3 настоящего решения, дл подтверждения права на уменьшение налоговой базы подают в налоговые органы по месту нахождения земельного участка заявление с приложением подтверждающих документов до 01 февраля года следующего за истекшим налоговым периодом.
Уменьшение налоговой базы на необлагаемую налогом сумму для налогоплательщиков - физических лиц предоставляется в отношении только одного земельного участка, находящегося на территории Колыбельского сельсовета, по выбору налогоплательщика.
5.Налоговая льгота при уплате земельного налога предоставляется на основании подаваемых физическими  лицами в налоговый орган следующих документов:
- копии паспорта;
-документа, подтверждающего право на предоставление льготы.
6.Решение вступает в силу не ранее чем по истечении 1 месяца со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на регулируемы правоотношения с 01.01.2019 года.
7.Признать утратившим силу решение Совета депутатов Колыбельского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 23 ноября 2011 года " Об определении налоговых ставок, порядка и сроков уплаты земельного налога с 2019 года" со дня вступления в силу настоящего решения.
8. Решение опубликовать на официальном сайте органов местного самоуправления Колыбельского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области.

Глава Колыбельского сельсовета 	Председатель Совета депутатов
Краснозерского района 	                                Колыбельского сельсовета
Новосибирской области	Краснозерского района	Горбачёва Т.А.
__________Т.А.Горбачева	                            Новосибирской области
	                                                            ________________И.В.Леоненко